
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 203 del 14/05/2021    

Repertorio Generale n. 649  del 18/05/2021 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA ELETTRONICA N.  F202100043  DEL 04/05/2021 
DELLA SOCIETA' MIANO SRL PER SERVIZI DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE 
DEL  PORTE  PIAGGIO  DI  PROPRIETA'  DELL'ENTE  CODICE  CIG  Z1F316AB6C 
DETERMINA D'IMPEGNO N. 174 DEL 23/04/2021 IMPEGNO N. 249/2021. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
IV SERVIZIO AUTOPARCO 

Determinazione Dirigenziale n. 203 del 14/05/2021   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA  N.  F202100043  DEL  04/05/2021 
DELLA SOCIETA' MIANO SRL PER SERVIZI DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE 
DEL  PORTE  PIAGGIO  DI  PROPRIETA'  DELL'ENTE  CODICE  CIG  Z1F316AB6C 
DETERMINA D'IMPEGNO N. 174 DEL 23/04/2021 IMPEGNO N. 249/2021. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non incorrere in alcuna 
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in 
conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Vista la Determina Dirigenziale  n. 174 del 23/04/2021, con la quale sono stati affidati, alla  Società MIANO S.r.l., con 
sede Legale in Taormina, Via Francavilla n. 8/M, P.IVA: 03348410832, i  servizi di manutenzione e riparazione  del 
Porter Piaggio, targato BR 925 PE, di proprietà dell’Ente ed assunto il relativo impegno di spesa.

Vista la fattura elettronica,  Fattura n° F202100043  del 04/05/2021  di  € 841,30,  IVA compresa, acquisita agli atti 
d’ufficio in data 04/05/2021 avente  Protocollo  n. 11547 pari data, trasmessa via pec ed emessa dalla Società MIANO 
S.r.l.:

Dare  atto  che  la  spesa  di  €  841,30 è  stata  impegnata  alla  Missione  1-  Programma  0101  –  Titolo  1  -  Capitolo 
10302990071,  Impegno n. 249/2021, del Bilancio in corso di formazione, giusta Determina Dirigenziale  n. 174 del  
23/04/2021.

Visti:
 La regolarità dei servizi espletati; 
 La regolarità della suddetta fattura;
 Il codice CIG: Z1F316AB6C;

Dato atto che è stata acquisita la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010, in merito alla tracciabilità dei 
flussi finanziari, con indicazione del conto corrente dedicato.

copia informatica per consultazione



Dato atto che ai fini della presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle fatture liquidabili in capo 
all’Ufficio.

Visti:
 Il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la Società risulta regolare nei confronti 

dell’INPS e dell’INAIL; 
 Il Regolamento comunale di contabilità;
 Il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;  
 La L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;  
 La L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii.;
 Lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto

1. di liquidare alla  Società Società MIANO S.r.l., con sede Legale in Taormina, Via Francavilla n. 8/M, P.IVA: 
03348410832, la fattura elettronica in premessa descritta, per un totale di € 841,30 IVA compresa al 22%,  per 
i servizi di manutenzione e riparazione  del Porter Piaggio, di proprietà dell’Ente;

2. di dare atto che, per la somma di €  841,30 è stata impegnata alla Missione 1- Programma 0101 – Titolo 1 - 
Capitolo  10302990071,  Impegno  n.  249/2021,  del  Bilancio  in  corso  di  formazione,  giusta  Determina 
Dirigenziale  n. 174 del 23/04/2021.

3. di inviare il presente  atto all’ Area    Economico-Finanziaria  per   l’emissione   dei   mandati  di pagamento,  
di  € 689,59, (imponibile) alla Società  MIANO S.r.l., con sede Legale in Taormina, Via Francavilla n. 8/M, 
P.IVA: 03348410832  ed accreditare al  Codice IBAN: IT 76  Z0871382590000000415388 (Conto Dedicato), 
previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

4. di emettere contestualmente reversale di incasso di  € 151,71 al titolo 9 “Ritenute per scissione contabile IVA 
(Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001;

5. di dare mandato al  servizio  finanziario  di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari ad  € 151,71 
all’erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le disposizioni stabilite dal 
Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi di acquisti relativi a Servizi Istituzionali.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione nonché sul sito  
istituzionale  del  Comune di  Taormina nella  sezione  “amministrazione  trasparente  “  sottosezione”  Bandi  di  gara  e  
contratti”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Versione prodotta con foglio di stile Finmatica S.p.A.

Visualizza versione SDI

FATTURA ELETTRONICA - VERSIONE FPA12

Cedente / prestatore

Mittente:

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03348410832
Denominazione: MIANO S.R.L. 
Regime fiscale: Ordinario 

Sede:

Indirizzo: VIA FRANCAVILLA 8M - 98039 - TAORMINA (ME) IT

Recapiti:

Telefono: 0942/577196
E-mail: mianosrl@gmail.com

Trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT10495590159
Progressivo di invio: 07fjb
Formato: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: DF5PR2
E-mail: fpinvoice@fp-francotyp.it

Cessionario / committente

Dati anagrafici:

Codice Fiscale: 00299100834
Denominazione: COMUNE DI TAORMINA SERVIZI ALLA CITTA' (Cod. 201)

Sede:

Indirizzo: C/SO UMBERTO N.219 - 98039 - TAORMINA (ME) IT

Fattura Nr. F202100043 del 04/05/2021
Causale: Riparazione Importo totale documento: 841.30 (EUR) 

Nr. Cod.Art. Descrizione Periodo Riferimento Quantità U.M. Valore unitario Valore totale Iva

1 LEVA FRENO DI STAZIONAMENTO 1.00 43.2100 43.21 22.00%

2 LAMP RR COMBINATION 1.00 27.8000 27.80 22.00%

3 LAMP RR COMBINATION 1.00 27.8000 27.80 22.00%

4 COPERTONE 155R12C 4.00 59.0000 236.00 22.00%

5 O-RING 1.00 7.6000 7.60 22.00%

6 OLIO MOTORE 2.00 9.0000 18.00 22.00%

7 KIT PASTICCHE_ 1.00 40.7400 40.74 22.00%

8 TUBO 1.00 92.5900 92.59 22.00%

9 TAPPO RADIAT. 1.00 11.8500 11.85 22.00%

10 LIQUIDO 3.00 8.0000 24.00 22.00%

11 MANODOPERA 1.00 160.0000 160.00 22.00%

12 TARGA: BR925PE 0.00 0.0000 0.00 22.00%

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA 
(%)

Natura 
operazioni

Spese 
accessorie

Arrotondamento
Totale 

imponibile/importo
Totale 

imposta
Esigibilità IVA

Riferimento 
normativo

22.00 689.59 151.71
Scissione dei 
pagamenti 

Pagamento
Condizioni di pagamento: Pagamento completo 

Importo Scadenza pagamento Termini di pagamento (in giorni) Beneficiario Modalità IBAN BIC

689.59 04/05/2021 Bonifico 

Page 1 of 2

04/05/2021file:///C:/Users/Lenzo/AppData/Local/Temp/5Y26W7LX.htmcopia informatica per consultazione



Page 2 of 2

04/05/2021file:///C:/Users/Lenzo/AppData/Local/Temp/5Y26W7LX.htmcopia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_26375967 Data richiesta 01/03/2021 Scadenza validità 29/06/2021

Denominazione/ragione sociale MIANO S.R.L.

Codice fiscale 03348410832

Sede legale VIA FRANCAVILLA, 8/M P. I 98039 TAORMINA (ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 203 del 14/05/2021

IV SERVIZIO AUTOPARCO 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. F202100043 DEL 04/05/2021 
DELLA SOCIETA' MIANO SRL PER SERVIZI DI RIPARAZIONE E 
MANUTENZIONE DEL PORTE PIAGGIO DI PROPRIETA' DELL'ENTE CODICE 
CIG Z1F316AB6C DETERMINA D'IMPEGNO N. 174 DEL 23/04/2021 IMPEGNO N. 
249/2021 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 18/05/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


